
  
        

                 Βαθμός Ασφαλείας: 
         Nα διατηρηθεί μέχρι: 
         Βαθμ. Προτερ.:  

                 
 

        

                             Μαρούσι,   15/5/2017 
                      Αρ. Πρωτ. : Φ.13.1/79903/Δ2 

                            
  

        

 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ                        
                              ΤΜΗΜΑ Β΄                             

                                                                                      

 ΠΡΟΣ: 

   

 
   
    KOIN:  1.Περιφερειακές Διευθύνσεις    

Εκπαίδευσης της χώρας. 
                          2.  Δ.Δ.Ε της χώρας. 

               3. Λύκεια της χώρας. 
 (μέσω των οικείων Δ/νσεων   

Εκπαίδευσης) 
 

 

Θέμα: «Έγκριση ενημερωτικών επισκέψεων σε Λύκεια της χώρας» 
Σχετικό έγγραφο: το με αρ. πρ. 72552/Δ2/4-5-2017 εισερχόμενο του οικείου Υπουργείου. 
 
           Απαντώντας στο με αρ. πρ. 1021/4-5-2017 έγγραφό σας και λαμβάνοντας υπόψη το 

υπ. αρ. πρωτ. 46/24-11-2016 απόσπασμα πρακτικού του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής 

Πολιτικής (ΙΕΠ), με το οποίο εγκρίθηκε η παιδαγωγική καταλληλότητα του εκπαιδευτικού 

υλικού που υποβάλατε κατά το τρέχον σχολικό έτος, σας ενημερώνουμε ότι εγκρίνουμε την 

υλοποίηση ενημερωτικών επισκέψεων εκπροσώπων της ΜΚΟ «ΚΕΝΤΡΟ ΖΩΗΣ», στο 

πλαίσιο του προγράμματος «Πρόληψη της λοίμωξης HIV σε μαθητές της Β΄ και Γ΄ Λυκείου». 

         Η έγκριση δίδεται  για το σχολικό  έτος 2017-2018, υπό τις εξής προϋποθέσεις: 

       1) Να υπάρχει προηγούμενη συνεννόηση με τα σχολεία και σύμφωνη γνώμη του/της 

Διευθυντή/ντριας και του Συλλόγου Διδασκόντων, ώστε να μην παρακωλύεται το σχολικό 

πρόγραμμα και να διασφαλίζεται η ασφάλεια των μαθητών/τριών,  

        2) Η συμμετοχή των μαθητών/τριών είναι προαιρετική, με τη σύμφωνη γνώμη των 

γονέων/κηδεμόνων και χωρίς οποιαδήποτε οικονομική επιβάρυνση, 

               

   ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ 

 Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

        ΤΜΗΜΑ Γ΄ - ΜΑΘΗΤΙΚΗΣ  ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

                   ΚΑΙ  ΣΧΟΛΙΚΗΣ  ΖΩΗΣ 

   -----  

                                     ----- 

 

  

 

 

 

Ταχ. Δ/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες:  Βάρλα  Ά.,   
                        Μαραγκού Ο., 
                        Αντωνίου Μ. 
Τηλέφωνο: 210-34.43.272, 
                   210-34.42.212 
                   210-34.43.273 
Fax: 210-34.43.390  

 

                                              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

                     ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
            EΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
                                           ----- 

 

Μη Κυβερνητική Οργάνωση  
«Κέντρο  Ζωής» 
info@kentrozois.gr 
 



    3) Η υλοποίηση του προγράμματος να γίνεται παρουσία των εκπαιδευτικών των 

σχολείων. 

      4) Το υλικό βάσει του οποίου θα γίνουν οι ενημερωτικές δράσεις να είναι το ίδιο με αυτό 

που υποβλήθηκε στο ΙΕΠ κατά το τρέχον σχολικό έτος. 

          Τέλος, υπενθυμίζουμε ότι απαγορεύεται η διάθεση οποιουδήποτε υλικού, το οποίο 

αφορά σε έμμεση ή άμεση διαφήμιση ατόμων ή φορέων εντός του σχολικού χώρου. 

          

 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

  

    Εσωτερική Διανομή: 

1. Γραφείο κ. Γεν. Γραμματέα 

2. Δ/νση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Τμήμα Β΄ 

3. Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων και                                ΙΩΑΝΝΗΣ Δ. ΠΑΝΤΗΣ 

       Οργάνωσης Δ.Ε., Τμήμα  Γ΄  

                  

                                                                                     

 

     

      

  

                    

 

                                     

 


		2017-05-15T11:26:05+0300




